学校名

記録者

日時

会場

主な意見

次回の会議日程

令和３年２月１２日（金）　１９：００～

井草中学校小会議室

【協議事項】

＊会議録のHPへの掲載について
＊学校運営協議会だよりの発行について
＊教育課程について

【報告事項】

・二酸化炭素濃度測定器やレバー式水道蛇口の設定など工夫していてよい。学校表彰について
はどのように学校が保護者や地域と連携をとってきたのかをもっとお知らせしていくとよい。
・３月の行事は緊急事態宣言がいつ解除されるか等を考慮し決定していく。
・学校経営方針に「目指す学校像」だけでなく「目指す生徒像」を今年度から明確にして取組んで
いる。

【協議事項】

井草中学校　小会議室

区側出席者

出席者（学校）

松浦校長、野瀨会長、古谷委員、細田委員、眞田委員、矢向委員
出席者（委員）

大森委員、小美濃委員、松本委員、磯委員

白川浩副校長

会議内容（次第順）

【報告事項】

会長より：＊学校表彰等感染症対策について
学校より：＊３月の行事予定について（１年校外学習・３年修学旅行）
　　　　　　＊最近の学校生活の様子
　　　　　　＊学校経営方針について
　　　　　　＊卒業式・入学式へのCS委員の参加について

・会議録については学校ホームページに掲載をする。掲載方法は検討する。
・学校運営協議会だよりを発行する。回数内容等は次年度決定する。
・教育課程の編成については表記を「～を図るため～をする」などと記載し分かりやすく整理する
とよい。
・学校教育目標を生徒が意識して行動するための教師のアプローチが重要となる。

学校運営協議会会議録

杉並区立井草中学校

副校長　白川　浩

開催日時

開催場所

令和3年3月1日（月）１７：００～１８：３０

様式２